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NOWY SZTANDAR 
NA 45 URODZINY 
GMINY ŁOMŻA

Przekazanie Sztandaru przez Przewodniczącego Rady Gminy 
Mieczysława Kuzia na ręce Wójta Gminy Piotra Kłysa

Wojewoda Podlaski Bohdan Józef Paszkowski wręcza 
gratulacje na ręce Wójta Piotra Kłysa

Wprowadzenie sztandarów na uroczystość

Poświęcenie i przekazanie nowego sztandaru było punktem 
kulminacyjnym obchodzonego w tym roku jubileuszu 45-lecia 
gminy Łomża, który odbył się 22 kwietnia 2018 r. w Nowych 
Kupiskach. W Kościele pw. św. Jadwigi Śląskiej miała miejsce 
Msza Święta, w trakcie której biskup Tadeusz Bronakowski 
poświęcił sztandar, a w sali gimnastycznej szkoły nastąpiło jego 
formalne przekazanie na ręce Wójta przez Przewodniczącego 
Rady Gminy. Jubileusz był także okazją do uhonorowania wie-
loletnich pracowników urzędu i osób szczególnie zasłużonych 
w dziedzinach: kultura i rolnictwo.

Na uroczystość przybyło wielu znamienitych gości, wśród 
nich: przedstawiciele administracji rządowej i samorządowej, par-
lamentarzyści, służby mundurowe, dyrektorzy łomżyńskich insty-
tucji, osoby związane z gminą Łomża oraz jej mieszkańcy. Wielu 
zaproszonych gości, którzy nie mogli przybyć do Kupisk, przesłało 
życzenia i gratulacje m.in. prezydenci Ełku i Częstochowy.

Po Mszy Św. celebrowanej przez biskupa Tadeusza Brona-
kowskiego, obecni na obchodach jubileuszu przemaszerowali przy 
dźwiękach orkiestry dętej z Podgórza i paradzie mażoretek do znaj-
dującej się nieopodal szkoły podstawowej. Uczestnikom uroczy-
stości został zaprezentowany film ukazujący historię gminy, pierw-
szych jej naczelników, wójtów, to co zostało już zrobione oraz to 
jaki jest plan na jej dalszy rozwój.

- 45 lat to jest ten wiek, w którym człowiek ma już duże doświad-
czenie, zdobyte przez cały okres swojego życia, ale ma też jeszcze 
energię i werwę do działania – mówił Piotr Kłys Wójt Gminy Łom-
ża, porównując wiek gminy do wieku mężczyzny.

Najbardziej podniosłą chwilą wydarzenia było przekazanie 
sztandaru gminy z jej nowym herbem. Na nowym sztandarze – po 
lewej stronie – umieszczony jest herb gminy z trzema datami – rok 
1000 – symboliczna data założenia kościoła w Starej Łomży przez 

św. Brunona z Kwerfurtu, rok 1410 – pierwsza pisemna wzmianka 
o Starej Łomży i rok 2017, jako data przyjęcia nowych gminnych 
symboli. Po prawej stronie gminnego sztandaru jest orzeł biały 
z godła Polski.

- Sztandar, symbol wspólnych dążeń i najwyższych wartości, 
jako najgodniejszy symbol naszej wspólnoty będzie towarzyszył 
nam podczas szczególnie uroczystych wydarzeń. Mam nadzieję,              
że będą to tylko radosne wydarzenia – podkreślił Wójt Kłys.

Zanim jednak Przewodniczący Rady Gminy Mieczysław Kuzia 
uroczyście przekazał go Wójtowi, goście i fundatorzy sztandaru – 
głównie przedsiębiorcy  – symbolicznie wbili gwoździe w drzewiec.

W trakcie uroczystości przyznano liczne odznaczenia dla zasłu-
żonych osób. Obecny na jubileuszu Wojewoda Podlaski Bohdan 
Józef Paszkowski wręczył przyznane przez Prezydenta Rzeczypo-
spolitej Polskiej Andrzeja Dudę złote i srebrne medale za długolet-
nią służbę pracownikom Urzędu Gminy i jednostek organizacyj-
nych. Złote medale otrzymali Krystyna Lipińska, Maria Mrozek, 
Szczepan Mierzejewski i Antoni Szepietowski, a srebrny Tomasz 
Paweł Tyszka. 

Przyznany przez Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego 
medal zasłużony kulturze Gloria Artis otrzymał Wójt Piotr Kłys, 
a medale zasłużony dla kultury polskiej Wiesława Kłosińska, dyrek-
tor Biblioteki Publicznej Gminy Łomża oraz Jerzy Sęk, dyrektor 
Gminnego Ośrodka Kultury w Pniewie.
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Msza Św. celebrowana przez biskupa 
Tadeusza Bronakowskiego

Obchody Jubileuszu 
w Szkole Podstawowej w Kupiskach

Zaproszeni goście podczas obchodów 
Jubileuszu

Obecni goście podczas obchodów 
Jubileuszu

Samorządowcy Ziemi Łomżyńskiej

Strażacy Ochotniczej Straży Pożarnej 
Gminy Łomża

Uczestnicy Jubileuszu 45-lecia 
Gminy Łomża

Wójt Gminy Łomża podczas oficjalnej części Jubileuszu

Wypowiedz Kazimierza Dąbkowskiego  – 
Wójta Gminy Łomża w latach 1990-2006  

– w filmie podsumowującym 45 lat gminy

Życzenia składają Samorządowcy 
Ziemi Łomżyńskiej

Dumą dla gminy jest fakt, że aż 10 rolników z gminy Łomża otrzymało przyznane 
przez Ministra Rolnictwa Krzysztofa Jurgiela medale, które w zastępstwie ministra wrę-
czała im poseł Bernadeta Krynicka. Wśród nich znaleźli się: Dariusz Jastrzębski z Bożeni-
cy, Bogdan Batalion z Czaplic, Piotr Just z Jednaczewa, Wojciech Konert z Pniewa, Marek 
Koszykowski ze Starych Modzel, Radosław Antoni Mioduszewski z Lutostani, Tomasz 
Mioduszewski z Nowych Wyrzyk, Sławomir Szeligowski z Modzel Wypych, Wiesław 
Andrzej Trzaska z Dłużniewa oraz Kazimierz Zalewski z miejscowości Koty.

Po raz pierwszy Rada Gminy przyznała tytuły „Zasłużony dla Gminy Łomża”: Hele-
nie Kiersztan, Kazimierzowi Dąbkowskiemu, Januszowi Jabłońskiemu i Henrykowi 
Kotowskiemu. 

Uroczystość zakończył występ Kapeli Kurpiowskiej Gminy Łomża oraz słodki, uro-
dzinowy tort.

- Serdecznie dziękuję fundatorom sztandaru, dzięki którym możliwe było sfinansowa-
nie całej uroczystości, firmom i instytucjom, które wsparły organizację jubileuszu. Miesz-
kańcom gminy życzę pomyślności, dostatku, poczucia bezpieczeństwa oraz zgody. Razem 
możemy wszystko – powiedział Wójt.
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FLAGI PODNIESIONE NA MASZT
Z OKAZJI 45-LECIA GMINY

Flagi podniesione na maszt przed Urzędem Gminy Łomża

Uczestnicy wydarzenia

Władze gminy wraz z przedstawicielem wojska

Z poczuciem dumy i radości przed budynkiem 
Urzędu Gminy Łomża z okazji 100-lecia odzyskania 
niepodległości i obchodów 45-lecia Gminy na maszt 
zostały uroczyście podniesione flagi: Polski, Gminy 
Łomża i Unii Europejskiej. Flaga gminna została przy-
jęta wraz z innymi insygniami uchwałą Rady Gminy 
pod koniec ubiegłego roku. Uroczystość podniesienia 
flag odbyła się 11 kwietnia, w trakcie XXXVII sesji 
Rady Gminy.

Flaga Gminy Łomża jest w kolorach purpury i złota. 
Na większym purpurowym tle są też złote najważniejsze 
elementy nowego herbu Gminy, symbol grodziska w Sta-
rej Łomży, głowa jelenia z obfitym porożem i znajdujący 
się nad nimi ruszt symbolizujący św. Wawrzyńca, patrona 
pierwszej parafii katolickiej sprzed ponad tysiąca lat.

- Pamięć jest to siła, która tworzy tożsamość istnień 
ludzkich, a patriotyzm oznacza umiłowanie tego co ojczy-
ste: umiłowanie historii, tradycji, języka czy samego kra-
jobrazu ojczystego – cytował słowa Wielkiego Papieża 
Jana Pawła II Wójt Gminy Łomża Piotr Kłys.  – Ojczyzna 
w swoi pierwotnym sensie oznacza to, co odziedziczy-
liśmy po ziemskich ojcach i matkach. Jest ona dobrem 
wszystkich obywateli, ale jako taka jest też wielkim obo-
wiązkiem. Mając na uwadze słowa Papieża chcemy czer-
pać z mądrości, kultury i tradycji tej ziemi przekazując 
najlepsze wzorce następnym pokoleniom, aby mogły bez 
obaw wkroczyć w przyszłość. Każde drzewo, żeby się 
rozrastać musi mieć mocno wrośnięte korzenie. Dlatego, 
abyśmy nie zapomnieli o swoich korzeniach, dokonaliśmy 
uroczystego podniesienia flag na placu przed urzędem.

Słowa te wójt Piotr Kłys kierował do zgromadzonych 
przed budynkiem mieszkańców gminy Łomża, radnych, 
sołtysów, przedstawicieli służb mundurowych, dyrektorów 
szkół, nauczycieli, uczniów gminnego gimnazjum oraz pra-
cowników Urzędu Gminy Łomża i jednostek podległych. 
W uroczystości podniesienia flagi na maszt swoje poczty 
flagowe wystawili: 13 Batalion Piechoty Lekkiej w Łom-
ży pod dowództwem ppor. Dariusza Olszewskiego, Rada 
Gminy Łomża i pracownicy Urzędu Gminy Łomża.

Na zakończenie symbolicznej uroczystości, minutą 
ciszy uczczono poległych bohaterów, którzy nie mieli tyle 
szczęścia co my  – żyjący w gminie nad Narwią wolnej, 
demokratycznej, samorządnej Polsce.

Od 11 kwietnia flagi Polski – biało-czerwona, Unii 
Europejskiej – błękitna z 12 gwiazdami w okręgu oraz 
Gminy Łomża purpurowo-złota, powiewają na masztach 
przez budynkiem Urzędu Gminy Łomża ul. Marii Skło-
dowskiej Curie 1a w Łomży.

Wójt Piotr Kłys pragnie szczególnie podziękować ppłk 
Krzysztofowi Rabkowi, Dowódcy 13 Batalionu Lekkiej 
Piechoty, za wystawienie wojskowych do podniesienia fla-
gi Rzeczypospolitej Polskiej.
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DZIEŃ STRAŻAKA 
W GMINIE ŁOMŻA

W Gminie Łomża ochronę przeciwpożarową 
zapewnia 243 ochotników zgromadzonych w 8 jed-
nostkach Ochotniczej Straży Pożarnej. W dniu 3 maja 
odbył się Gminny Dzień Strażaka w Gminie Łomża. 

Obchody święta poprzedzała Msza Św. w i inten-
cji strażaków i ich rodzin w Kościele pw. św. Wojciecha 
w Puchałach. 

W uroczystości udział wzięli Kapelan Strażaków ks. 
dr Radosław Kubeł, Prezes Zarządu Oddziału Powiato-
wego ZOSP RP w Łomży Kazimierz Dąbkowski oraz 
Wójt Gminy Łomża Piotr Kłys – Prezes Zarządu Oddziału 
Gminnego ZOSP RP.

Po uroczystej Mmszy strażacy wraz z zaproszonymi 
gośćmi spotkali się w świetlicy wiejskiej w Puchałach, 
gdzie podsumowana została działalność jednostek Ochot-
niczej Straży Pożarnej Gminy Łomża. Wójt Gminy Łom-
ża podczas spotkania złożył strażakom podziękowania za 
całoroczną ofiarną pracę na rzecz służby pożarnictwa. 

Obecnych podczas uroczystości było 8 jednostek 
Ochotniczej Straży Pożarnej wraz ze sztandarami tj: Gać, 
Podgórze, Pniewo, Siemień Nadrzeczny, Konarzyce, Sta-
re Kupiski, Jednaczewo, Stare Modzele. Po raz pierw-
szy w uroczystości gminnej został wystawiony poczet ze 
sztandarem Gminy Łomża. 

Święto strażackie przebiegło uroczyście, a zakończyło 
się wspólną grochówką i poczęstunkiem. 

Zostałam strażakiem, ponieważ chcę nieść pomoc 
innym ludziom – opowiada Marcin Ceran, Komendant 
Ochotniczej Straży Pożarnej Gminy Łomża. Ochotnikiem 
zostałem, gdy miałem 15 lat. Od tamtego czasu wiele się 
zmieniło. Jednostki zostały wyposażone w nowy sprzęt, 
ale też i wymogi względem strażaków się zwiększyły. Pra-
ca strażaka jest ciężka i bywa niebezpieczna, ale daje satys-
fakcję. Z okazji święta Strażaka składam najserdeczniejsze 
życzenia wszystkim strażakom, a przede wszystkim straża-
kom Gminy Łomża.

W gminie Łomża bezpośredni udział w zdarzeniach 
może brać 129 strażaków – posiadają oni odpowied-
nie szkolenia i wymagane badania lekarskie. W zasobie 
gminnych Ochotniczych Straż Pożarnych jest 10 wozów 
bojowych w tym: 2 lekkie, 4 ciężkie i 4 średnie. Wszyst-
kie jednostki posiadają podstawowy, niezbędny sprzęt tj.: 
piły, pompy, węże, torby medyczne, wyposażenie osobi-
ste. Cztery jednostki są w Krajowym Systemie Ratowni-
czo-Gaśniczym, którego celem jest ujednolicenie działań 

Poczty sztandarowe Ochotniczej Straży Pożarnej Gminy Łomża przed 
Mszą Świętą

Przemarsz Orkiestry Dętej z Podgórza

Uroczysta Msza Święta w Kościele pw. św. Wojciecha w Puchałach

  

Jednostka Krajowy System 
Ratowniczo-Gaśniczy 

Ilość  
zdarzeń 

OSP Pniewo Tak 12 
OSP Gać Tak 6 

OSP Konarzyce Tak 44 
OSP Stare Kupiski Nie 5 
OSP Jednaczewo Nie 1 

OSP Podgórze Tak 34 
OSP Siemień 
Nadrzeczny Nie 1 

 

Udziały OSP Gminy Łomża  
w akcjach w roku 2017

o charakterze ratowniczym, podejmowanych w sytuacjach zagro-
żeń życia, zdrowia, mienia lub środowiska, podejmowanych przez 
Państwową Straż Pożarną i inne podmioty ratownicze. Na ich 
wyposażeniu są aparatury oddechowe, agregaty oraz sprzęt do 
ratownictwa drogowego. Dwie jednostki OSP Gminy Łomża 
posiadają łodzie wyposażone w sprzęt ratowniczy. 
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1000 KARTA DUŻEJ RODZINY GMINY ŁOMŻA

PÓŁ MILIONA ZWROTU ZA PALIWO

www.naszemiasto.pl

Uroczyste przekazanie 1000 karty Dużej Rodziny Gminy Łomża

„Karta Dużej Rodziny Gminy Łomża” to samorządowy 
program wspierania rodzin wielodzietnych w codziennym funk-
cjonowaniu. Został wprowadzony jako pierwszy taki program 
wśród polskich gmin wiejskich. Posiadacze karty mogą korzy-
stać ze zniżek na zakupy i usługi wielu firm i instytucji znajdu-
jących się na terenie Gminy Łomża, ale także w mieście Łomży.

Program “Karta Dużej Rodziny Gminy Łomża” powstał w 2015 
roku. Inicjatywę wójta Piotra Kłysa ochoczo poparli radni gminy 
przyjmując stosowną uchwałę. Po dwóch latach funkcjonowa-
nia Karty, z programu korzysta już ok. 10% mieszkańców gminy 
Łomża.

- Bardzo się cieszymy i zachęcamy kolejnych mieszkańców do 
zgłaszania się po „Karty Dużej Rodziny Gminy Łomża” i korzy-
stania z tańszych usług czy zakupów – mówi wójt Piotr Kłys. – 
Program powstał, aby życie naszych mieszkańców nie odbiegało 

 W pierwszym okresie przyjmowania wniosków pracowni-
cy urzędu otrzymali ich 557. Łączna kwota zwrotów wyniosła 
ponad pół miliona złotych.

Rolnicy, którzy pod koniec kwietnia otrzymali pieniądze, 
w terminie od 1 lutego 2018 r. do 28 lutego 2018 r. złożyli wnio-
sek do wójta wraz z fakturami VAT, stanowiącymi dowód zakupu 
oleju napędowego od 1 sierpnia 2017 r. do 31 stycznia 2018 r. Jak 
informuje Anna Lachowska – Skarbnik Gminy Łomża – wszyst-
kie wnioski zostały pozytywnie zweryfikowane. Stawka zwrotu za 
1 litr oleju napędowego w 2018 r. wyniosła złotówkę, tyle co w roku 
ubiegłym.

Drugi termin składania wniosków wyznaczono od 1 sierpnia 
2108 r. do 31 sierpnia 2018 r. Do wniosku o zwrot podatku akcyzo-
wego rolnik będzie musiał dołączyć faktury za zakup oleju napędo-
wego od 1 lutego 2018 r,. do 31 lipca 2018 r. Zwrot kosztów zakupu 
paliwa nastąpi w październiku.

Limit zwrotu podatku akcyzowego w 2018 r. wynosi: 86 litrów 
oleju napędowego x 1,00 zł x ilość ha użytków rolnych (tj. 86,00 zł 
z 1 ha użytków rolnych).

w żaden sposób od życia mieszkańców miasta. 
Sam mam rodzinę wielodzietną i Kartę o numerze 
0001. Cała moja rodzina często korzysta ze zniżek 
i do tego zachęcam wszystkich innych.

W trzecim roku funkcjonowania gminnego 
programu dla rodzin wielodzietnych po upraw-
niające do rabatów karty zgłosiło się ponad tysiąc 
osób. Posiadaczem Karty Dużej Rodziny o nume-
rze 1000 została Zofia Aleksandra  – najstarsza 
córka Państwa Kijek. Przekazanie jej Karty stało 
się okazją do małej uroczystości. W obecności ojca 
Pana Roberta i Kierownika Ośrodka Pomocy Spo-
łecznej Zofia Aleksandra Kijek Kartę otrzymała 
bezpośrednio od wójta Piotra Kłysa. Był też tort, 
na którym świeczki symbolizujące tysięczną Kar-
tę, zdmuchnęła Zosia. Później tort ten Zosia zjadła 
wspólnie z tatą, wójtem i obecnymi urzędnikami 
gminy. Na zakończenie Państwo Kijek otrzymali 

upominki nawiązujące do świętowanego w tym roku 45-lecia Gmi-
ny Łomża.

- Do Programu „Karta Dużej Rodziny” przystąpiło 50 Partne-
rów, podmiotów gospodarczych – podkreśla Małgorzata Jolanta 
Kozicka, Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej Gminy Łomża.  
– To w ich punktach, oznaczonych specjalną plakietką, posiada-
cze Karty mogą korzystać z oferowanych przez przedsiębiorców 
w niższej cenie. Zakres zniżek obejmuje od kilku do kilkudziesięciu 
procent rabatu m.in. na basen, w okresie zimowym lodowisko, na 
zakup biletów wejściowych na mecze piłki nożnej, kursy językowe, 
na zakup odzieży, obuwia, art. szkolnych, zabawek, paliwa, mate-
riałów budowlanych oraz usługi rachunkowe, weterynaryjne, elek-
tryczne i prawne – wymienia.

Wnioski o uczestnictwo rodziny w programie należy składać 
w wersji papierowej w Urzędzie Gminy Łomża w pokoju 17a.
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WYRÓŻNIENIA DLA GMINY ŁOMŻA 
ZA MODERNIZACJE 2017 ROKU

Trzy ubiegłoroczne inwestycje z terenu 
Gminy Łomża zostały docenione w konkur-
sie Związku Polskich Powiatów i Stowarzy-
szenia Ochrony Narodowego Dziedzictwa 
Materialnego oraz nagrodzone dyplomem 
„Modernizacji Roku 2017”.

Rozwój gminy Łomża jest priorytetem 
działalności władz gminy i pracowników 
urzędu. Podjęto szereg działań, które mają na 
celu modernizację oraz rozwój infrastruktu-
ry, edukacji i życia społecznego. Wyłonienie 
i nagrodzenie przedsięwzięć ukończonych 
w roku 2017 i wyróżniających się szczegól-
nymi walorami było celem konkursu Związku 
Polskich Powiatów i Stowarzyszenia Ochrony 
Narodowego Dziedzictwa Materialnego. Jego 
ideą jest propagowanie i wspieranie działań dla ratowania obiek-
tów i budowli dziedzictwa narodowego oraz promocja moderniza-
cji, przebudowy i rozbudowy obiektów i urządzeń, a także budo-
wy nowych obiektów w przestrzeni urbanistycznej dla uzyskania 
efektów użytkowych i estetycznych. Kryteria oceny określały 
m.in. poziom rozwiązań architektonicznych i urbanistycznych oraz 
funkcjonalność modernizowanych i przebudowanych obiektów 
i budowli.

Kolejnym ważnym aspektem oceny była nowoczesność sto-
sowanej technologii oraz stosowanie nowej techniki w realizacji 
i w procesach technologicznych. Z gminy Łomża docenione zostały 
trzy zrealizowane inwestycje: boisko wielofunkcyjne w miejscowo-
ści Jednaczewo, budynek Szkoły Podstawowej im. Rodziny Jabłoń-
skich w Pniewie, droga Nr 105 689 B Grzymały Szczepankowskie 
– Mikołajki Przypominamy o dotychczasowych wyróżnieniach:

Wzorowa Gmina w kategorii Lider Rozwoju – wyróżnienie, któ-
re zostało przyznane w grudniu 2017 roku, Gminie Łomża za gospo-
darkę, bezpieczeństwo, współpracę zagraniczna i przedsiębiorczość. 

Sesji Rady Gminy w dniu 29 grudni 2017 r, podczas 
której red. Artur Świtoń zaprezentował laudacje filmową 

potwierdzającą przyznanie Tytułu Lidera Rozwoju

Złota moneta, którą wraz z nadaniem tytułu otrzymała Gmina Łomża

Dyplomy „Modernizacja roku 2017”, które w marcu otrzymała 
Gmina Łomża

Cel konkursu to nagrodzenie i wielotorowa promocja samorządów 
szczebla gminnego działających na terenie RP. Nagroda i przyznany 
tytuł „Wzorowa Gmina” to podziękowanie i docenienie wielolet-
niego wysiłku całego szeregu osób: od samorządowców poprzez 
pracowników gminnych urzędów, nauczycieli, lokalnych przedsię-
biorców, wolontariuszy aż do mieszkańców  – dzięki którym niemal 
wszystkie gminy w Polsce zmieniły swoje oblicze, stając się miej-
scem bardziej przyjaznym, bezpieczniejszym, czystszym i korzyst-
niejszym dla inwestorów.

Awans rankingu JST Zrównoważonego Rozwoju  – Gmina 
Łomża uplasowała się na 488 miejscu wśród 1559 gmin wiejskich 
w Rankingu JST Zrównoważonego Rozwoju, stworzonym przez 
ekspertów z Politechniki Warszawskiej na podstawie danych za 
2016 r. Tym samym zanotowała awans aż o 371 pozycji względem 
roku 2015, kiedy znalazła się na 859 pozycji. Wśród gmin z powia-
tu łomżyńskiego gmina Łomża została sklasyfikowana najwyżej, 
co oznacza, że jest najdynamiczniej rozwijającym się samorządem 
w regionie.
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INWESTUJEMY 
W INFRASTRUKTURĘ 
INSTYTUCJI KULTURY

Zwiększenie funkcji animacyjnej  
Gminnego Ośrodka Kultury w Pniewie

Projekt realizowany w ramach programu „Infrastruktury Domów Kul-
tury”, współfinansowany przez Narodowe Centrum Kultury w Warszawie. 

Celem projektu jest modernizacja obecnego budynku Gminnego 
Ośrodka Kultury w Pniewie. W jego zakresie jest wykonanie elewa-
cji budynku wraz z ociepleniem stropu i wymiana 3 szt. drzwi (2 szt. 
zewnętrzne i 1 szt. wewnętrzne). Oprócz modernizacji placówki GOK 
projekt zawiera remont sceny mieszczącej się w budynku wraz z zakupem 
oświetlenia i zestawu nagłaśniającego. 

Realizacja projektu ma na celu również zakup wyposażenia sceniczne-
go na potrzeby organizacji imprez plenerowych oraz zakup instrumentów 
muzycznych.

Realizację projektu planuję się w terminie do końca 2018 roku. Dota-
cja wynosi 156 000,00 zł, a wkład gminy to suma 52 000,00 zł. Umowa na 
realizację zostanie podpisana z końcem czerwca. 

Projekt p.n. „ Utworzenie Klubu Senior+  
w Pniewie”

Projekt dofinansowany w ramach Programu Wieloletniego „Senior+” 
na lata 2015-2020, edycja 2018 Ministerstwa Rodziny, Pracy i Polityki 
Społecznej.

Od kwietnia b.r. trwa realizacja części inwestycyjnej projektu pole-
gająca na remoncie budynku Gminnego Ośrodka Kultury w Pniewie na 
potrzeby utworzenia Klubu „Senior+”. W ramach inwestycji została wyre-
montowana sala główna, łazienka, schody wewnętrzne, schody zewnętrz-
ne i pochylnia. Klub zostanie również wyposażony w meble, sprzęt RTV, 
AGD oraz niezbędne urządzenia do ćwiczeń. Rekrutacja seniorów z terenu 
Gminy Łomża planowana jest w czwartym kwartale roku. Klub „Senior+” 
rozpocznie swoją działalność w roku 2018.

Projekt p.n. „ Utworzenie Klubu Senior+  
w Podgórzu”

Projekt dofinansowany w ramach Programu Wieloletniego „Senior+” 
na lata 2015-2020, edycja 2018 Ministerstwa Rodziny, Pracy i Polityki 
Społecznej.

Celem projektu jest zwiększenie aktywnego uczestnictwa seniorów 
w życiu społecznym Gminy Łomża.

W celu utworzenia Klubu „Senior+” w miejscowości Podgórze dosto-
sowany zostanie budynek Biblioteki Publicznej Gminy Łomża. Remont 
będzie polegał na wbudowaniu windy hydraulicznej zewnątrz budyn-
ku (zakup windy, prace remontowo-budowlane, instalacja windy) oraz 
remont łazienki. Ponadto Klub zostanie wyposażony w meble, sprzęt 
RTV, AGD oraz niezbędne urządzenia do ćwiczeń. Rekrutacja seniorów 
z terenu Gminy Łomża planowana jest w czwartym kwartale roku. Klub 
„Senior+” rozpocznie swoją działalność w roku 2018. Budynek GOK w Pniewie po remoncie

Budynek GOK w Pniewie podczas remontu
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WYCZEKIWANA UMOWA NA PRZEBUDOWĘ DROGI 
W STARYCH SIERZPUTACH ZOSTAŁA PODPISANA

Sołtys Wsi Dorota Modzelewska, Wójt Gminy Łomża Piotr Kłys, prezes 
firmy BIK Projekt Sp. z o.o. Robert Skarżyński.

Droga w Starych Sierzputach

Obecny stan drogi w Starych Sierzputach

Jesienią mieszkańcy Strych Sierzput będą 
mogli cieszyć się z nowej drogi przez wieś. 
20 kwietnia 2018 r. Piotr Kłys, Wójt Gminy Łom-
ża, podpisał z Robertem Skarżyńskim, prezesem 
firmy BIK Projekt Sp. z o.o., umowę na przebu-
dowę drogi gminnej w Starych Sierzputach.

Podpisanie umowy odbyło się w obecności sołtys 
pani Doroty Modzelewskiej.

Umowa została podpisana, ale wykonawca pla-
nuje przystąpić do robót na początku lipca. Termin 
ten wynika z trwającego postępowania o udzielenie 
pozwolenia na budowę. Zakończenie przebudowy 
drogi planowane jest 31 października 2018 roku.

W zakresie robót przewidziane jest wykona-
nie przebudowy całej drogi przez wieś, o długości 
1060 metrów, aż do skrzyżowania z drogą krajową 
nr 61. Na całym odcinku wykonana będzie nowa 
nawierzchnia bitumiczna. Dodatkowo wraz z budo-
wą drogi przewidziane jest zbudowanie nowoczesne-
go oświetlenia typu LED na całej jej długości oraz 
wymiana wszystkich lamp oświetleniowych we wsi.

Szerokość jezdni przez wieś będzie wynosiła 
6 do 6,5 m, natomiast poza wsią 5 m. Warto zazna-
czyć, że w samej wsi planowane jest wykonanie 
barier zabezpieczających pieszych w pobliżu znaj-
dującego się tu stawu. Do budowy skarpy wzdłuż 
stawu ma zostać wykorzystana innowacyjna techno-
logia, której dotychczas nie stosowano przy budowie 
gminnych dróg.

Konieczne jest też przebudowanie systemu 
odwodnienia drogi oraz sieci telekomunikacyjnej. 
Obecna droga prowadząca przez las przed wsią 
znajduje się w większości na działkach prywatnych, 
natomiast projekt przewiduje jej wykonanie w istnie-
jącym pasie drogowym, czyli obok.

- Stare Sierzputy będą trzecią wioską o zabudo-
wie typowo rolniczej, która będzie mogła cieszyć 
się nową, bezpieczną drogą – mówi wójt Piotr Kłys 
– Przy okazji przebudowy drogi planujemy, w przy-
padku wystąpienia oszczędności, uporządkować 
również plac przy altanie. Chcemy wykorzystać do 
tego destrukt, który powstanie po sfrezowaniu ist-
niejącej nawierzchni, a pozostałą część przeznaczyć 
do naprawy dróg w rejonie wsi. Będzie to spełnienie 
oczekiwań i wniosków mieszkańców.

Mieszkańcy wsi podjęli już działania we własnym 
zakresie, przeznaczając fundusz sołecki z ostatnich 
dwóch lat na oczyszczenie stawu. Wszystkie czynno-
ści podejmowane zarówno przez mieszkańców, jak 
i gminę służą poprawie bezpieczeństwa oraz mają 
wpływ na estetykę wsi.
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HARMONOGRAM 
ODBIORU ODPADÓW

LIPIEC-WRZESIEŃ 2018 R. 

Po Wt Śr Cz Pi So Ni Po Wt Śr Cz Pi So Ni Po Wt Śr Cz Pi So Ni

1 1 2 3 4 5 1 2

2 3. 4 5 6 7 8 6 7. 8 9 10 11 12 3 4. 5 6 7 8 9

9 10 11 12 13 14 15 13 14 15 16 17 18 19 10 11 12 13 14 15 16

16 17S 18 19 20 21 22 20 21S 22 23 24 25 26 17 18S 19 20 21 22 23

23 24 25 26 27 28 29 27 28 29 30 31 24 25 26 27 28 29 30

30 31

Po Wt Śr Cz Pi So Ni Po Wt Śr Cz Pi So Ni Po Wt Śr Cz Pi So Ni

1 1 2 3 4 5 1 2

2 3 4 5 6 7 8 6 7 8 9 10. 11 12 3 4 5 6 7 8 9

9 10 11 12 13. 14 15 13 14 15 16 17 18 19 10 11 12 13 14. 15 16

16 17 18 19 20 21 22 20 21 22 23 24S 25 26 17 18 19 20 21 22 23

23 24 25 26 27S 28 29 27 28 29 30 31 24 25 26 27 28S 29 30

30 31

Po Wt Śr Cz Pi So Ni Po Wt Śr Cz Pi So Ni Po Wt Śr Cz Pi So Ni

1 1 2 3 4 5 1 2

2. 3 4 5 6 7 8 6. 7 8 9 10 11 12 3. 4 5 6 7 8 9

9 10 11 12 13 14 15 13 14 15 16 17 18 19 10 11 12 13 14 15 16

16S 17 18 19 20 21 22 20S 21 22 23 24 25 26 17S 18 19 20 21 22 23

23 24 25 26 27 28 29 27 28 29 30 31 24 25 26 27 28 29 30

30 31

Po Wt Śr Cz Pi So Ni Po Wt Śr Cz Pi So Ni Po Wt Śr Cz Pi So Ni

1 1 2 3 4 5 1 2

2 3 4 5 6 7 8 6 7 8. 9 10 11 12 3 4 5 6 7 8 9

9 10 11. 12 13 14 15 13 14 15 16 17 18 19 10 11 12. 13 14 15 16

16 17 18 19 20 21 22 20 21 22 23 24 25 26 17 18 19 20 21 22 23

23 24 25S 26 27 28 29 27 28 29S 30 31 24 25 26S 27 28 29 30

30 31

Po Wt Śr Cz Pi So Ni Po Wt Śr Cz Pi So Ni Po Wt Śr Cz Pi So Ni

1 1 2 3 4 5 1 2

2 3 4 5 6 7 8 6 7 8 9. 10 11 12 3 4 5 6 7 8 9

9 10 11 12. 13 14 15 13 14 15 16 17 18 19 10 11 12 13. 14 15 16

16 17 18 19 20 21 22 20 21 22 23S 24 25 26 17 18 19 20 21 22 23

23 24 25 26S 27 28 29 27 28 29 30 31 24 25 26 27S 28 29 30

30 31

Wrzesień Lipiec 

Trasa nr I: 

Stara Łomża nad 
Rzeką, 

Siemień Rowy, 
Podgórze

Trasa nr II:

Stare Kupiski

Trasa nr III:

Stara Łomża p/sz, 
Zawady, Zosin

Trasa nr IV:

Milewo, Puchały, 
Gać, Lutostań, Koty, 
Modzele – Wypychy, 

Nowe Wyrzyki, 
Modzele – Skudosze

Sierpień Trasa nr V:

Grzymały 
Szczepankowskie, 
Kisiołki, Andrzejki, 

Czaplice, 
Boguszyce, 
Mikołajki, 

Dłużniewo, Janowo

Wrzesień 

Lipiec Sierpień Wrzesień 

Lipiec Sierpień Wrzesień 

Lipiec Sierpień Wrzesień 

Lipiec Sierpień 
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INFORMACJE DODATKOWE 
POJEMNIKI I WORKI NA ODPADY POWINNY BYĆ WYSTAWIONE PRZED POSESJĄ W DNIU WYWOZU OD GODZINY 7:00, 
W MIEJSCU ŁATWODOSTEPNYM DLA POJAZDU ODBIERAJĄCEGO. 
POJEMNIKI WYSTAWIONE W MIEJSCU NIEDOSTĘPNYM LUB WYSTAWIONE PO PRZEJECHANIU POJAZDU ODBIERA-
JĄCEGO PRZEZ DANĄ MIEJSCOWOŚĆ NIE ZOSTANĄ ODEBRANE. 
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
KONTAKT 
Firma odbierająca odpady: Zakład Usługowy WINPOL S.C.; ul. Kazańska 1, 18-400 Łomża, 
tel. 86 219 03 02 
Urząd Gminy Łomża: tel. 86 216 52 63

odpady zmieszane

odpady surowcowe

szkłoS 

Po Wt Śr Cz Pi So Ni Po Wt Śr Cz Pi So Ni Po Wt Śr Cz Pi So Ni

1 1 2 3 4 5 1 2

2 3 4 5 6 7 8 6 7 8 9 10 11 12 3 4 5 6 7 8 9

9 10. 11 12 13 14 15 13 14. 15 16 17 18 19 10 11. 12 13 14 15 16

16 17 18 19 20 21 22 20 21 22 23 24 25 26 17 18 19 20 21 22 23

23 24S 25 26 27 28 29 27 28S 29 30 31 24 25S 26 27 28 29 30

30 31

Po Wt Śr Cz Pi So Ni Po Wt Śr Cz Pi So Ni Po Wt Śr Cz Pi So Ni

1 1 2 3. 4 5 1 2

2 3 4 5 6. 7 8 6 7 8 9 10 11 12 3 4 5 6 7. 8 9

9 10 11 12 13 14 15 13 14 15 16 17S 18 19 10 11 12 13 14 15 16

16 17 18 19 20S 21 22 20 21 22 23 24 25 26 17 18 19 20 21S 22 23

23 24 25 26 27 28 29 27 28 29 30 31 24 25 26 27 28 29 30

30 31

Po Wt Śr Cz Pi So Ni Po Wt Śr Cz Pi So Ni Po Wt Śr Cz Pi So Ni

1 1. 2 3 4 5 1 2

2 3 4. 5 6 7 8 6 7 8 9 10 11 12 3 4 5. 6 7 8 9

9 10 11 12 13 14 15 13 14 15 16 17 18 19 10 11 12 13 14 15 16

16 17 18S 19 20 21 22 20 21 22S 23 24 25 26 17 18 19S 20 21 22 23

23 24 25 26 27 28 29 27 28 29 30 31 24 25 26 27 28 29 30

30 31

Po Wt Śr Cz Pi So Ni Po Wt Śr Cz Pi So Ni Po Wt Śr Cz Pi So Ni

1 1 2 3 4 5 1 2

2 3 4 5 6 7 8 6 7 8 9 10 11 12 3 4 5 6 7 8 9

9. 10 11 12 13 14 15 13. 14 15 16 17 18 19 10. 11 12 13 14 15 16

16 17 18 19 20 21 22 20 21 22 23 24 25 26 17 18 19 20 21 22 23

23S 24 25 26 27 28 29 27S 28 29 30 31 24S 25 26 27 28 29 30

30 31

Po Wt Śr Cz Pi So Ni Po Wt Śr Cz Pi So Ni Po Wt Śr Cz Pi So Ni

1 1 2. 3 4 5 1 2

2 3 4 5. 6 7 8 6 7 8 9 10 11 12 3 4 5 6. 7 8 9

9 10 11 12 13 14 15 13 14 15 16S 17 18 19 10 11 12 13 14 15 16

16 17 18 19S 20 21 22 20 21 22 23 24 25 26 17 18 19 20S 21 22 23

23 24 25 26 27 28 29 27 28 29 30 31 24 25 26 27 28 29 30

30 31

Trasa nr X:

Giełczyn, 
Łochtynowo, 

Jarnuty, Sierzputy 
Młode, Stare 

Sierzputy, Chojny 
Młode, Stare Chojny

Trasa nr VII:

Siemień 
Nadrzeczny, 

Pniewo, 
Rybno

Trasa nr IX:

Jednaczewo, Nowe 
Kupiski, Bożenica

Trasa nr VIII:

Wygoda, 
Stare Modzele, 
Bacze Suche

Lipiec Sierpień 

Lipiec Sierpień 

Trasa nr VI:

Konarzyce

Wrzesień 

Lipiec Sierpień Wrzesień 

Wrzesień 

Lipiec Sierpień Wrzesień 

Lipiec Sierpień Wrzesień 
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PRZEKAZANIE PLACU BUDOWY 
POD STACJE UZDATNIANIA WODY 
W STARYCH MODZELACH I PODGÓRZU

Zadanie realizowane jest w systemie „zaprojektuj i wybuduj”. 
Zgodnie z terminem umownym (30.04.2018 r.) wykonano projekty 
techniczne i uzyskano decyzje „o pozwoleniu na budowę”. W dniu 
10.05.2018 roku przekazano plac budowy wykonawcy.

W czynnościach udział wzięli:
-  z ramienia zamawiającego: Wójt Gminy Łomża, Krystyna 

Lipińska i Antoni Szepietowski z udziałem z branżowych 
inspektorów nadzoru

-  z ramienia wykonawcy: Adam Karetko i kierownik budowy 
Artur Filipiak

-  Dyrektor Zakładu Usług Komunalnych Gminy Łomża – 
przedstawiciel eksploatatora obiektów.

Aktualnie trwają prace związane z budową zbiorników wyrów-
nawczych. Wykonano wykopy pod płytę fundamentową. Trwa 
wykonywanie zbrojenia i budowa płyty.

Pod koniec września 2017 r. Wójt Gminy Łomża podpisał umo-
wę na przebudowę stacji uzdatniania wody w miejscowościach: 
Stare Modzele i Podgórze oraz systemu odprowadzania ścieków 
z oczyszczalni wiejskiej we wsi Mikołajki. Inwestycja kosztować 
będzie ponad 4 miliony, z czego prawie dwa miliony gmina pozy-
skała z PROW.

Wyłoniony w trybie przetargu nieograniczonego wykonawca – 
firma Instalcompact sp. z o.o. z Tarnowa Podgórnego k/Poznania 
wykona zakres robót polegających na:
• przebudowie studni głębinowych wraz z wymianą pomp 

i okablowania energetycznego włącznie,
• wymianie rurociągów tłocznych,
• wymianie urządzeń technicznych i technologicznych stacji 

z zastosowaniem technologii „nierdzewnej”,

Stacja uzdatniania wody w Starych Modzelach

Stacja uzdatnia wody w Podgórzu w trakcie przebudowy

Przekazanie placu budowy SUW-ów w Starych Modzelach 
i Podgórzu



13Nr 13 (3/2018) • Wieści Gminne z Gminy Łomża

PROGRAM REWITALIZACJI GMINY ŁOMŻA 
ZATWIERDZONY

W gminie Łomża rewitalizacja obejmie miejscowości: Bacze 
Suche, Chojny Młode, Gać, Lutostań, Mikołajki, Modzele 
-Wypychy, Pniewo, Podgórze, Puchały, Wygoda i Stare Modze-
le. To łącznie 4,8 km, czyli 1,8 proc. powierzchni gminy. Mieszka 
tam 3047 osób – 27,7 proc. mieszkańców.

Gmina zaplanowała do realizacji 27 głównych projektów o war-
tości ok. 16 mln zł. Zakładają one np. budowę małej infrastruktury 
sportowo-rekreacyjnej (m.in. w miejscowościach Stare Modzele, 
Puchały, Lutostań, Mikołajki, Wygoda, Bacze, Gać), modernizację 
świetlic wiejskich (Chojny Młode, Mikołajki, Puchały, Modzele 

Wypychy, Stare Modzele, Gać), modernizację oświetlenia uliczne-
go, usuwanie azbestu czy doposażenie jednostek ochotniczej stra-
ży pożarnej w sprzęt ratowniczo-gaśniczy, a także informatyzację 
bibliotek (w Podgórzu, Pniewie, Wygodzie) oraz świetlic wiejskich 
(w Chojnach Młodych i Puchałach). Gmina chce też m.in. wybudo-
wać chodniki we wsi Wygoda oraz zmodernizować tam wodociąg. 
W Pniewie planuje utworzenie klubu seniora. Mieszkańcy obszaru 
objętego rewitalizacją będą też mogli skorzystać z różnego rodzaju 
działań związanych z podnoszeniem kwalifikacji, czy zakładaniem 
działalności gospodarczej.

• budowie zbiorników retencyjnych wody,
• przebudowie systemu odprowadzania wód popłucznych,
• przebudowie budynku stacji z wymianą pokrycia dachowe-

go, stolarki okiennej i drzwiowej, wszystkich instalacji oraz 
wykonaniu prac remontowych (malowanie ścian sufitów, 
płytki na posadzkach i ścianach itp.),

• wdrożeniu automatyzacji i komputerowego sterowania pro-
cesami poboru i uzdatnia wody w stacji,

• zagospodarowaniu terenu stacji wraz z utwardzeniem 
wewnętrznych dróg dojazdowych oraz wykonaniem 
ogrodzenia,

• przebudowie istniejącego systemu odprowadzania ścieków 
z oczyszczalni ścieków w Mikołajkach (zastąpienie istnie-
jącego rowu rurociągiem i budowa przepustu na drodze 
gminnej).

Zadanie zostanie zrealizowane w ramach operacji typu „Gospo-
darka wodno-ściekowa”, poddziałania „Wsparcie inwestycji zwią-
zanych z tworzeniem, ulepszaniem lub rozbudową wszystkich 
rodzajów małej infrastruktury, w tym inwestycji w energię odna-
wialną i w oszczędzanie energii” objętego Programem Rozwoju 
Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020. Dofinasowanie zadania ze 
środków unijnych to kwota 1 999 999,00 zł. 
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URZĘDNICY NA MEDAL!

SKARBNIK GMINY ŁOMŻA 
Z ODZNACZENIEM PREZYDENTA RP 

Anna Lachowska
Skarbnik Gminy

Skarbnik Gminy Łomża Anna Lachowska odebrała z rąk Prezy-
denta Andrzeja Dudy Srebrny Krzyż Zasługi. Jest to jedno z najwyż-
szych odznaczeń państwowych przyznane za zasługi w działalności 
społecznej i samorządowej oraz na rzecz społeczności lokalnej.

- Służba społeczeństwu to istota samorządu; trzeba mieć powo-
łanie do tej służby, ale trzeba mieć też odwagę  – podkreślił Pre-
zydent Andrzej Duda podczas spotkania z okazji Dnia Samorządu 
Terytorialnego, które odbyło się w Pałacu Prezydenckim w Warsza-
wie. Zwracał uwagę, że prawdziwym podmiotem służby ludzi, któ-
rzy są samorządowcami są ich współobywatele, współmieszkańcy.

- Jest to wielkie wyróżnienie i docenienie wkładu pracy na rzecz 
naszych mieszkańców – mówi Wójt Gminy Łomża Piotr Kłys.   
– Cieszę się, że zauważono trud włożony w realizację wielu zadań 
gminnych. Gmina Łomża to drużyna, która tworzy osiągnięcia 
samorządu. Cieszę się, że udało mi się zbudować taki zespół.

Pani Anna Lachowska pracę zawodową w Urzędzie Gminy roz-
poczęła w 1988 roku. Jej staż pracy wynosi ogółem 31 lat. Powołana 

została z dniem 1 kwietnia 2015 roku na stanowisko Skarbnika 
Gminy Łomża przez Radę Gminy na wniosek Wójta Gminy Piotra 
Kłysa. Aktualnie pełni funkcję Skarbnika Gminy i kieruje również 
Wydziałem Finansowym w Urzędzie Gminy Łomża.

Uhonorowani pracownicy Urzędu Gminy Łomża wraz z Wojewodą Podlaskim Bohdanem Paszkowskim

Skarbnik Gminy Łomża podczas odbierania odznaczenia 
od Prezydenta RP Andrzeja Dudy 

fot. Krzysztof Sitkowski/KPRP
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Podczas obchodów 45-lecia Gminy Łomża zostały wręczone pracownikom urzędu Gminy Łomża odznaczenia państwowe. 
Medal za wieloletnia służbę jest nadawany przez Prezydenta RP za wzorowe, wyjątkowo sumienne wykonywanie obowiązków 
wynikających z pracy zawodowej w służbie Państwa. Złote medale otrzymali: Krystyna Lipińska, Maria Mrozek, Antoni Szepie-
towski i Szczepan Mierzejewski. Został również przekazany srebrny medal dla Pana Pawła Tomasza Tyszki. 

Przyznanie medali jest dowodem na profesjonalizm pracowników – mówi Piotr Kłys Wójt Gminy Łomża – Jest to dla mnie zaszczyt kie-
rować tak doświadczoną i kompetentną kadrą. Na obecności naszych medalistów zyskuje nie tylko urząd, ale przede wszystkim mieszkańcy 
gminy, ponieważ ich sprawy są rzetelnie prowadzone. Składam najszersze gratulacje na ręce naszych wyróżnionych urzędników i życzę 
dalszych sukcesów. Ceremonii dokonał Bohdan Józef Paszkowski – Wojewoda Podlaski.

Poniżej sylwetki uhonorowanych pracowników:

Pani Krystyna Lipińska pracę zawodową rozpoczęła w 1976 
roku. Jej staż pracy wynosi ogółem 42 lata. Pracę w Urzędzie Gmi-
ny Łomża rozpoczęła w 2008 r. Aktualnie zatrudniona jest na sta-
nowisku naczelnika Wydziału Infrastruktury. Wcześniej pracowała 
w Podlaskim Urzędzie Wojewódzkim, a swoją pracę zawodową 
zaczęła w Rejonie Dróg Publicznych w Łomży dawnej Dyrekcji 
Okręgowej Dróg Publicznych (obecnie Generalna Dyrekcja Dróg 
Krajowych i Autostrad). Później pracowała w Urzędzie Miejskim 
w Łomży, Wojewódzkiej Dyrekcji Dróg Miejskich i Wojewódz-
kiej Dyrekcji Inwestycji. Jako, że z wykształcenia jest drogowcem, 
wszędzie zajmowała się głównie sprawami drogowymi, chociaż 
po skończeniu w 1986 roku studiów na Politechnice Białostockiej 
dołączyły jeszcze sprawy sieci kanalizacyjnych i wodociągowych.

Wszystkie powierzone zadania wykonuje sumiennie i rzetelnie. 
Zdobyte na przestrzeni lat doświadczenie przekłada się na osią-
gnięcia w zakresie zrealizowanych inwestycji w Gminie Łomża. 
W okresie 9 lat zatrudnienia w urzędzie koordynowała realizację 
kilkudziesięciu inwestycji. Do tych największych należą m.in. budo-
wa drogi do Zosina, drogi Modzele Skudosze – Modzele Wypychy 
ul. Krętej, Miodowej, Sadowej, Armii Krajowej, Leśnej i Dwornej 
w Starych Kupiskach, drogi w Grzymałach Szczepankowskich, 
ul. Łomżyńskiej w Jednaczewie, drogi do Milewa, termomoder-
nizacji Szkoły Podstawowej w Pniewie, drogi we wsi Andrzejki, 
a obecnie ul. Krótkiej i Polnej w Zawadach. Zadania można byłoby 
jeszcze długo wyliczać. Poza obowiązkami służbowymi wykonała 
nieodpłatnie projekt i nadzorowała w ramach obowiązków służbo-
wych prace budowlane przy przebudowie parkingu przed Urzędem 
Gminy Łomża. Inwestycja ta znacznie podniosła standard użytkowy 

i znacząco poprawiła dostępność urzędu dla mieszkańców, również 
niepełnosprawnych.

Oprócz wykonywanych zadań z zakresu drogownictwa jest 
specjalistą z zakresu zamówień publicznych i przepisów związa-
nych z budownictwem, w tym specustawy drogowej. Uczestniczy 
w większości postępowań. W tym zakresie i dzieli się swoją wiedzą 
ze współpracownikami m.in. na wewnętrznych szkoleniach. Jest 
aktywną działaczką w środowisku inżynieryjno-technicznym: peł-
ni funkcję z-cy Prezesa Naczelnej Organizacji Technicznej Oddział 
Łomża, z-cy Prezesa Stowarzyszenia Inżynierów i Techników 
Komunikacji w Łomży oraz Rzecznika Odpowiedzialności Zawo-
dowej w Podlaskiej Izbie Inżynierów Budownictwa. 

Udziela się również społecznie – 27 razy organizowała War-
szawską Pielgrzymkę Pieszą na Jasną Górę oraz kilkadziesiąt 
innych pielgrzymek i wycieczek autokarowych, m.in. do Włoch, 
Ziemi Świętej, Hiszpanii, Portugali, na Litwę oraz po Polsce. Bar-
dzo lubi – jak sama mówi – wypady w góry, szczególnie Tatry, które 
ma „schodzone”. Bardzo często robi dwu- trzy-dniowe „wypady” 

ze znajomymi, rodziną i przyjaciółmi samochodem w różne miej-
sca w Polsce. Polska jest piękna – mówi – i ma tyle nieodkrytych 
lub niezauważonych przez wielu miejsc, a ja kocham pokazywać je 
ludziom, aby i oni to znali i czuli się dumni, że mieszkają na takiej 
pięknej ziemi, w takiej Ojczyźnie.

Nigdy bym nie zamieniła zawodu – mówi Pani Krystyna. Lubię 
ten zawód, a że dodatkowo pracuję w nim, to jestem szczęśliwa 
i spełniona zawodowo. To jest moja pasja. Kilka lat na budowach 
i w urzędach daje mi dużą wiedzę i doświadczenie, ale przede 
wszystkim pozawala spojrzeć na budowy z dwóch stron: nie tylko 
od strony inwestora, ale i wykonawcy. Wiele jest dla mnie rzeczy 
ważnych zarówno w życiu prywatnym, jak i zawodowym, ale naj-
ważniejsze, to żyć i być uczciwym. A najbardziej cenię sobie u ludzi 
szczerość. 

Krystyna Lipińska 
Naczelnik Wydziału Infrastruktury

Pani Krystyna Lipińska podczas technicznego odbioru ulicy 
w Jednaczewie
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Pani Maria Mrozek pracę zawodową rozpoczęła w 1975 roku. 
Jej staż pracy wynosi ogółem 43 lata, przy czym w Urzędzie Gminy 
Łomża pracuje od 1977 r. Aktualnie jest na stanowisku inspektora 
ds. obsługi urzędu i spraw przeciwpożarowych w Wydziale Organi-
zacyjnym i Spraw Obywatelskich. Obowiązki pracownicze wyko-
nuje sumiennie i z zaangażowaniem. Dba o zapewnienie sprawne-
go organizacyjnie funkcjonowania urzędu. Jest odpowiedzialna za 
czynności kancelaryjne i archiwizacyjne.

Oprócz wykonywania zadań powierzonych w zakresie czyn-
ności aktywnie reprezentuje Gminę Łomża na imprezach agrotury-
stycznych, wystawienniczych i innych organizowanych przez Urząd 
Marszałkowski, Podlaską Regionalną Organizację Turystyczną, 
ODR w Szepietowie czy Związek Gmin Wiejskich. W lipcu 2013 r. 
dzięki jej pracy Gmina Łomża zajęła I miejsce za różnorodność sta-
nowiska na targach agroturystycznych w Augustowie.

Często organizuje stoisko wystawiennicze ze zdrową żywnością 
na dożynkach wojewódzkich. Wpływa to na promocję i pozytywne 
postrzeganie naszej gminy w regionie. Temu służyć mają również 
foldery, albumy i plakaty reklamujące gminę, których projektowa-
niem i dystrybucją zajmuje się inspektor.

Maria Mrozek jest aktywnym członkiem Ochotniczej Straży 
Pożarnej. Trzecią kadencje pełni funkcję skarbnika w Zarządzie 
Oddziału Powiatowego ZOSP RP w Łomży i 6 kadencję skarbnika 
w Zarządzie Gminnym. Dzięki sporządzanym przez nią wnioskom 
pozyskano zewnętrzne dofinansowanie na zakup nowych samocho-
dów pożarniczych dla gminnych jednostek OSP w Konarzycach – 
Jelcz 010 w 1997 r., Ford Transit w 2002 r. i Pniewie– Star Man 
2x4. Współpracuje z firmami i pozyskuje środki na zakup wyposa-
żenia dla strażaków. Z udziałem strażaków z terenu gminy organi-
zuje zawody pożarnicze i wiejskie festyny. Uczestniczy w różnego 
rodzaju uroczystościach i wydarzeniach, takich jak poświęcenia 
sztandarów, otwarcie nowych remiz, zawody sportowo-pożarnicze 
i manewry oraz konkursy rysunkowe o tematyce przeciwpożarowej.

Inspektor bierze czynny udział w życiu lokalnej społeczno-
ści poprzez udział w zebraniach sołeckich w sprawach wybor-
czych oraz funduszu sołeckiego. W VI kadencji samorządu została 
wybrana na radną Rady Powiatu Łomżyńskiego i pełniła funkcję 
Przewodniczącej Komisji Budżetowej i członka Komisji Rewi-
zyjnej. Swoje kwalifikacje systematycznie podnosi poprzez udział 
w kursach i szkoleniach. Oprócz wymienionych zasług i dowodów 
wyjątkowo sumiennie wykonywanej pracy inspektor wykazuje 
się energią, gościnnością oraz otwartością dla współpracowników, 
przełożonych i klientów gminy.

- Prace w urzędzie Gminy Łomża zaczęłam 1 sierpnia 1975 roku 
– opowiada uśmiechnięta Pani Maria.  – W czasie tym pracowałam 
na różnych stanowiskach, zaczynając od służby rolnej, następnie 
w działalności gospodarczej, w wydziale komunikacji, aż do obec-
nego stanowiska. W trakcie mojej pracy otrzymałam odznaczenia 
związkowe za zasługi dla pożarnictwa: brązowy, srebrny oraz złoty 
medal. Otrzymałam również Złoty Znak Związku, czyli najwyższe 

odznaczenie przekaza-
ne przez Prezesa Zarzą-
du Głównego Związku 
Ochotniczej Straży 
Pożarnej Rzeczpospo-
litej Polskiej Waldema-
ra Pawlaka. Na prze-
strzeni tych wszystkich 
latach pracowałam 
z 3 wójtami i cenię 
sobie każdą współpra-
cę. Zawsze moim prio-
rytetem była realizacja 
założonych planów. 
Nie zmieniłabym pracy 
na inną – lubię kontakt 
z ludźmi, pacę dla spo-
łeczeństwa. Czuję się 
zrealizowana za swo-
im stanowisku. Praca, 
którą wykonuje daje mi 
wiele radości.

Maria Mrozek
Inspektor do spraw obsługi urzędu  

i spraw ppoż.

Maria Mrozek podczas spotkania sprawozdawczego Ochotniczych Straży Pożarnych w Podgórzu
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Pan Antoni Szepietowski pracę zawodową rozpoczął w roku 
1978 w Urzędzie Gminy Łomża. Po kilku latach zmienił miej-
sce zatrudnienia, ale jak się okazało nie na zawsze. Od roku 2003 
ponownie jest zatrudniony w Urzędzie Gminy Łomża, gdzie obec-
nie pełni funkcję inspektora ds. drogownictwa i gospodarki wod-
no-kanalizacyjnej. Łączny staż pracy wynosi 32 lata. Zajmuje się 
zadaniami z zakresu drogownictwa i gospodarki wodno-kanaliza-
cyjnej, realizując inwestycje poprawiające infrastrukturę gminy. 
Istotnym przedsięwzięciem, które koordynował z ramienia gminy 
było wybudowanie systemu wodno-kanalizacyjnego z programu 
PHARE 2001.

Koordynował również działania przy inwestycjach drogowych 
w ramach programu SAPARD tj. „Przebudowa drogi gminnej 
we wsi Lutostań z wykonaniem nawierzchni bitumicznej” oraz 
„Przebudowa drogi gminnej Kupiski Nowe – Bożenica z wykona-
niem nawierzchni bitumicznej”. Opowiadał także za sporządzenie 

dokumentacji na drogę przez miejscowość Zosin, która została prze-
budowana z dofinansowaniem z Narodowego Programu Przebudo-
wy Dróg Lokalnych. Wszystkie wymienione inwestycje zakończyły 
się sukcesem i przyniosły wymierne korzyści mieszkańcom gminy.

Przy realizacji zadań w ramach bieżącego utrzymania dróg jest 
w ciągłej dyspozycji, również poza wymiarowymi godzinami pracy, 
koordynując działania służb odśnieżających. Czynnie uczestniczy 
w życiu lokalnej społeczności poprzez udział w zebraniach sołec-
kich, w sprawach wyborczych oraz funduszu sołeckiego. W wybo-
rach samorządowych w roku 2010 był członkiem Gminnej Komisji 
Wyborczej. Brał udział w spisach rolnych i powszechnych.

Dodatkowo odpowiada za realizację zadań drogowych, wybra-
nych do sfinansowania w ramach funduszu sołeckiego przez miesz-
kańców wsi. Uczestniczył w tworzeniu i nadzoruje prace Zakładu 
Usług Komunalnych Gminy Łomża, jednostki organizacyjnej 
odpowiedzialnej m.in. za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe 
odprowadzanie ścieków.

Posiada dużą wiedzę z zakresu zamówień publicznych, któ-
rą dzieli się z innymi pracownikami urzędu. Poszerza ją biorąc 
udział w wielu specjalistycznych szkoleniach. Uzyskał umiejętność 
porozumiewania się z osobami niesłyszącymi na poziomie KSS1. 
Posiada również uprawnienia do sprawowania samodzielnej funkcji 
technicznej w budownictwie w specjalności wodno- melioracyjnej. 
Z powodzeniem zajmuje się projektowaniem, kosztorysowaniem 
i odbiorem prac wykonawczych. Poza ogromną wiedzą w zakresie 
wykonywanych zadań cechuje go życzliwość, odpowiedzialność 
i wyjątkowa sumienność.

Drogownictwo i sprawy infrastruktury wodno-kanalizacyjnej 
są szczególnie bliskie moim zainteresowaniom, które w połącze-
niu z pracą zawodową dają mi spełnienie – opowiada pan Antoni.  
– Praca w urzędzie daje mi dużo możliwości zarówno w posze-
rzaniu wiedzy, jak i nabywaniu nowych umiejętności oraz wiele 
satysfakcji z nawiązywania i utrzymywania właściwych kontaktów 
z mieszkańcami gminy . Nasza praca polega w dużej mierze na wła-
ściwej komunikacji z petentami oraz realizowaniu ich oczekiwań   
– co cenię sobie najbardziej.

Antoni Szepietowski

Inspektor ds. drogownictwa  
i gospodarki wodno-kanalizacyjnej

Inspektor Antoni Szepietowski podczas prac przy Stacji Uzdatniania Wody w Podgórzu
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Pan Szczepan Mierzejewski pracę zawodową rozpoczął w 1971 
roku. Jego staż pracy wynosi ogółem 43 lata. Pracę w Urzędzie 
Gminy Łomża rozpoczął w 1993 r. Aktualnie pełni funkcję inspek-
tora ds. gospodarki komunalnej i budownictwa w Wydziale Infra-
struktury. W roku 1974 inspektor Mierzejewski ukończył Techni-
kum Budowlane dla Pracujących w Katowicach, a w 1990 r. uzyskał 
uprawnienia budowlane o specjalności konstrukcje budowlane.

Wieloletnie doświadczenia w tym zakresie znacząco wpływa-
ją na jakość wykonywania powierzonych obowiązków pracow-
niczych. Dodatkowo podnosi swoje kwalifikacje poprzez udział 
w specjalistycznych szkoleniach i kursach. W roku 2004 uzyskał 
dyplom Wyższej Szkoły Agrobiznesu w Łomży i tytuł inżyniera 
na kierunku informatyka w zakresie inżynierii oprogramowania. 
W okresie zatrudnienia w Urzędzie Gminy Łomża miał znaczący 
udział w pozyskaniu środków unijnych na takie zadania jak budo-
wa Szkoły Podstawowej w Wygodzie, rozbudowa świetlicy wiej-
skiej w Jednaczewie oraz biblioteki w Pniewie i Konarzycach. Był 

również współautorem wniosku o pozyskanie środków z Minister-
stwa Środowiska na budowę składowiska odpadów w Ratowie – 
Piotrowie. Uzyskał trzeci wynik w programie SAPARD z projektem 
budowy drogi w Podgórzu. Nadzorował termomodernizację Szko-
ły Podstawowej w Pniewie, Jarnutach, Konarzycach i sali gimna-
stycznej przy szkole Podstawowej w Kupiskach dofinansowaną 
z Mechanizmu Europejskiego Obszaru Gospodarczego i Norwe-
skiego Mechanizmu Finansowego. Koordynował z ramienia urzę-
du budowę boisk wielofunkcyjnych w Starej Łomży przy Szosie 
i Zawadach, boiska sportowego w Jednaczewie oraz budowę Szkoły 
Podstawowej w Kupiskach i Wygodzie. Koordynował prace przy 
rozbudowie Szkoły Podstawowej w Jarnutach i Konarzycach i pra-
ce przy budowie budynków świetlic wiejskich w Nowych Kupi-
skach, Puchałach, Giełczynie i Chojnach Młodych. Z zaangażowa-
nia inspektora powstały zewnętrzne siłownie i place zabaw w wielu 
gminnych miejscowościach. Na bezpieczeństwo mieszkańców 
wpłynęły prace przy infrastrukturze oświetleniowej. Inwestycje te 
w znaczący sposób podniosły standard życia mieszkańców gminy. 
Przy ich realizacji inspektor dbał o finanse i celowe wydatkowanie 
środków publicznych. Szczepan Mierzejewski bierze także czynny 
udział w życiu lokalnej społeczności poprzez udział w zebraniach 
sołeckich w sprawach wyborczych oraz funduszu sołeckiego. 
Dodatkowe czynności wykonuje przy wycenach zadań inwestycyj-
nych i późniejszym ich koordynowaniu.

Brał udział w spisach rolnych i powszechnych, współdziałał w 
akcjach podejmowanych w gminie w ramach przeciwdziałania skut-
kom miejscowych podtopień, suszy i innych stanów kryzysowych. 
Był członkiem komisji wyborczych w wyborach samorządowych, 
parlamentarnych i prezydenckich. Oprócz wymienionych zasług 
i dowodów wyjątkowo sumiennie wykonywanej pracy inspektor 
wykazuje się życzliwością, ambicją i otwartością na nowe cele.

- Praca w Urzędzie Gminy to nabywanie nowych doświadczeń 
i umiejętności – mówi Szczepan Mierzejewski.  – Cieszę się, że 
mogłem przez tyle lat realizować swoją pasję i poszerzać wiedzę, co 
przekłada się na moją pracę.

Szczepan Mierzejewski

Inspektor ds. gospodarki komunalnej  
i budownictwa w Wydziale Infrastruktury

Inspektor Szczepan Mierzejewski w trakcie prac przy budowie świetlicy w Starej Łomży przy Szosie
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Pan Tomasz Tyszka otrzymał srebrny medal za długoletnią służ-
bę. Pracę zawodową rozpoczął w 1996 roku. Jego staż pracy wynosi 
ogółem 21 lat, a pracę w Zarządzie Ekonomicznym Szkół Gminy 
Łomża rozpoczął w 2008 r. Aktualnie pełni funkcję dyrektora tej 
jednostki.

Doświadczenie w zakresie prawa zdobył na stanowisku apli-
kanta sędziowskiego oraz członka Kolegium do Spraw Wykroczeń 
w Sądzie Rejonowym w Łomży w latach 1996-1999, na stanowi-
sku radcy Kolegium do Spraw Wykroczeń przy Sądzie Rejonowym 
w roku 1999, na stanowisku Sekretarza Gminy Śniadowo w latach 
1999-2006 oraz podinspektora ds. obsługi rady w Urzędzie Gminy 
Łomża w latach 2007-2008.

Z chwilą objęcia stanowiska dyrektora Zarządu Ekonomiczne-
go Szkół Gminy Łomża przejął obowiązki związane z działalnością 
finansową i administracyjną wszystkich 9 placówek oświatowych 
w gminie. W imieniu organu prowadzącego nadzoruje działania pla-
cówek szkolnych, planując ich zadania i rozliczając ich realizację. 
W 2009 roku inicjował i koordynował utworzenie punktów przed-
szkolnych w Konarzycach, Wygodzie i Kupiskach. Wydaje decy-
zje o przyznanie stypendiów szkolnych oraz przygotowuje decyzje 
o przyznanie stypendium za wyniki w nauce i sporcie. Jest autorem 
wszystkich aktów prawnych przyjętych przez Radę Gminy Łomża 
regulujących takie kwestie jak sieć szkolna, rekrutacja do punktów 
i oddziałów przedszkolnych, opłaty za świadczenia w punktach 
przedszkolnych, czy wynagrodzenia nauczycieli. Sprawnie organi-
zuje i przeprowadza procedury związane z wyborami kandydatów 
na dyrektorów szkół gminnych.

Dyrektor Tyszka ma również zasługi w zakresie pozyskiwania 
środków zewnętrznych na rozwój oświaty w gminie i współpracy 
z dyrektorami również w tym zakresie. Dzięki jego zaangażowa-
niu w 2014 roku we wszystkich szkołach podstawowych prowa-
dzonych przez Gminę Łomża w ramach Programu Operacyjnego 
"Kapitał Ludzki" finansowanego ze środków Europejskiego Fundu-
szu Społecznego zrealizowano projekt "Kolorowe Oddziały Przed-
szkolne w Każdej Naszej Szkole". W ramach projektu zakupiono 
i przekazano do 12 oddziałów przedszkolnych meble i wyposażenie 
obejmujące zabawki, pomoce dydaktyczne, artykuły plastyczne, 
sprzęt audiowizualny, sprzęt ICT oraz wybudowano przy każdej ze 

szkół nowoczesny plac zabaw. Łączna wartość realizacji projektu 
i pozyskanych środków to 968 tys. 761,15 zł. W roku 2015 przy 
współpracy z dyrektorami szkół uzyskał środki na zakup książek 
do bibliotek szkolnych z rządowego programu „Książki Naszych 
Marzeń”. W 2016 r. pozyskał 14 tys. zł na doposażenie szkół podsta-
wowych w zakresie pomocy dydaktycznych, 15 tys. zł na wyposa-
żenie gabinetów profilaktyki zdrowotnej i pomocy przedlekarskiej 
w szkołach, kolejne 15 tys. zł na zakup książek dla bibliotek szkol-
nych w ramach „Narodowego Programu Rozwoju Czytelnictwa”. 
Dyrektor regularnie pozyskuje środki z Ministerstwa Sportu i Tury-
styki na zatrudnienie animatora sportu na funkcjonującym od 2011 
r. boisku ORLIK w Pniewie. Od roku 2015 realizuje w porozumie-
niu z Podlaskim Szkolnym Związkiem Sportowym w Białymstoku 
projekt „Umiem Pływać” pozyskując na naukę pływania uczniów 
klas I-III łącznie ponad 64 tys. zł. Szkoły wzbogaciły się również 
w 2017 r. o dodatkowe urządzenia dzięki środkom w kwocie 70 000 
zł pozyskanym w ramach rządowego programu rozwijania szkolnej 
infrastruktury oraz kompetencji uczniów i nauczycieli w zakresie 
technologii informacyjno-komunikacyjnych „Aktywna Tablica”. 
Dzięki pracy i zaangażowaniu dyrektora w gminie Łomża spraw-
nie przebiega rozpoczęta w 2017 r. reforma oświaty dotycząca 
szkół podstawowych i gimnazjum. Poza zakresem swoich obowiąz-
ków angażuje się w sprawy gminne i jej mieszkańców pomagając 
w przeprowadzeniu zebrań wiejskich poświęconych funduszowi 
sołeckiemu.

Tomasz Tyszka poza wzorowym i wyjątkowo sumiennym 
wykonywaniem powierzonych zadań znany jest jako życzliwy, 
uprzejmy i chętny do współpracy kolega, społecznik i sprawny 
organizator wielu przedsięwzięć .

- Praca samorządowca jest bardzo ważnym elementem mojego 
życia – mówi Tomasz Tyszka.  – Traktuję ją jako służbę na rzecz spo-
łeczności gminy, a szczególnie dla dobra dzieci i młodzieży, które są 
jej przyszłością. Lubię swoją pracę, ponieważ pozwala mi się roz-
wijać i przynosi satysfakcję z uzyskanych efektów. Cieszy mnie to, 
kiedy mogę przyczynić się do poprawy warunków nauki w naszych 
szkołach. Mam świadomość, że sukcesy związane z moimi działa-
niami na rzecz rozwoju naszych placówek oświatowych zawdzię-
czam dużemu wkładowi pracy wszystkich pracowników Zarządu 
Ekonomicznego Szkół Gminy Łomża, bardzo dobrej współpracy 
z dyrektorami szkół, pracownikami Urzędu Gminy Łomża, dyrekto-
rami gminnych jednostek organizacyjnych oraz znaczącemu wspar-
ciu, jakie otrzymuję ze strony Wójta Gminy Łomża i życzliwości 
radnych Rady Gminy Łomża .

Tomasz Paweł Tyszka

Dyrektor Zarządu Ekonomicznego  
Szkół Gminy Łomża

Dyrektor Tyszka w trakcie „Narodowego czytania 2017” 
w Podgórzu
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